
1 

 

                       

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto  Comprensivo  di  Inverigo 

Via Monte Barro, 2 - 22044 INVERIGO (Como) Tel.: 031/60.73.21 

e-mail: coic824004@istruzione.it       PEC: coic824004@pec.istruzione.it      sito: www.icinverigo.edu.it 

C.F. 81003850138          Cod. Ministeriale COIC824004        Codice univoco fatturazione: UFZZQA 

 

All'Albo on-line 
Amministrazione trasparente 

Al sito web 
 

OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCEDURA SELETTIVA -  Orientamento 

In relazione all’Avviso: Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un'efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell'abbandono scolastico, nell'ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
Competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 (D.M. 233/2024) 

Titolo del progetto: Orientare alla scoperta dei talenti  
CUP G54D25002040007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
  prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
  l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
  ricerca e di sperimentazione. 

 
VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i   

  compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5411 del 23.05.2024 e successive modificazioni  
  e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

VISTA    la delibera del Collegio docenti n. 5183 del 16.05.2024 e successive modificazioni e  
  integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011033 - 10/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CLOTILDE ESPOSITO



2 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 12.02.2024 di approvazione del Programma 
  Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
  “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO l’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001,  
  conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
  l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
  esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" 
  per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 
  Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in 
  Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 233 del 19/11/2024: Destinazione di risorse per percorsi di  
  orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un'efficace  
  valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 
  dell'abbandono scolastico, nell'ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 
  2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. 

VISTA  la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 2bis del 06/12/2024    

VISTA  la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 9 del 09/12/2024   

VISTA   la nota (Allegato al D.M. 233/2024) di autorizzazione del progetto di cui in oggetto   
 
Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Titolo del progetto 

Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado, al fine di garantire un'efficace 
valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e 
dell'abbandono scolastico  

13.320,00 € 
Orientare alla scoperta dei 
talenti 

OBIETTIVO SOTTOAZIONE PROGETTO 

ESO4.6 A4.D 
ESO4.6.A4.D-FSEPN-LO-
2025-29 

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011033 - 10/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CLOTILDE ESPOSITO



3 

 

MODULI FORMATIVI 

Conosco me stesso 

Conosco e scelgo la scuola per me 

Importo 
autorizzato 

6.600,00 € 

6.600,00 € 

Termine attività 

31 dicembre 2026 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare l'avvio di una selezione mediante avviso integrato rivolto a figure professionali interne 
ed esterne per il conferimento di incarichi di esperto e tutor in relazione in relazione all’Avviso: 
Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 
garantire un'efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell'abbandono scolastico, nell'ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
Competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 (D.M. 233/2024) 

Titolo del progetto: Orientare alla scoperta dei talenti  
CUP G54D25002040007 

 di nominare sé medesimo quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15, comma 1, del 
D.Lgs. n. 36/2023; 

 di conferire mandato a sé medesimo, in qualità di RUP, per l'espletamento della procedura, nonché 
per la sottoscrizione dei contratti stipulati a seguito dello svolgimento della procedura; 

 di autorizzare per ciascuno dei moduli formativi la spesa di euro 70,00/ora lordi per il personale con 
funzione di esperto; 

 di autorizzare per ciascuno dei moduli formativi la spesa di euro 30,00/ora lordi per il personale con 
funzione di tutor; 

 di autorizzare le spese per attività di gestione e i costi aggiuntivi fino alla concorrenza dell'importo 
massimo assegnato ai moduli come da nota di autorizzazione prot. n° Prot. AOOGABMI. n. 181969 
del 13/12/2024; 

 di pubblicare la presente determina sull'albo on line dell'Istituzione Scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente. 

PUBBLICAZIONE 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo online e sul sito web dell'Istituto www.icinverigo.edu.it 
nella sezione Amministrazione Trasparente, conservato, debitamente firmato, agli Atti della scuola. 
           

                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                    Prof.ssa Clotilde Esposito 

  

COIC824004 - A115EA3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011033 - 10/10/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da CLOTILDE ESPOSITO


		2025-10-10T15:20:14+0000
	CLOTILDE ESPOSITO




